РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

Комиссия РСС по спутниковой связи, телевизионному

и звуковому радиовещанию

Комиссия РСС по вопросам регулирования использования

радиочастотного спектра и ЭМС РЭС

Решение № 26/32-4

7-9 апреля 2009 г.  Протокол № 26/32

О результатах работы

Координационной группы по цифровому вещанию (КГЦВ).

Заслушав информацию о деятельности Координационной группы по цифровому

вещанию (КГЦВ) и обсудив ход внедрения цифрового вещания в странах участников РСС,

особо отмечая, что деятельность Координационной группы должна быть в большей

мере направлена на разработку рекомендательных документов и информационно-

аналитических материалов, касающиеся передовых технологий, стандартов сжатия,

передающего и приемного оборудования,

Комиссии решили:

1. Одобрить результаты работы Координационной группы по цифровому вещанию.

2. Утвердить План работы КГЦВ на 2009 год (Приложение 1).

3. Одобрить «Рекомендацию по координации новых и модификации плановых частотных

присвоений/выделений наземного цифрового вещания в полосе частот 470-862 МГц между

АС РСС» (Приложение 2).

4. Просить АС Молдовы выступить на 40-м заседании Совета глав АС РСС (21 мая 2009

г., г. Брдо, Словения) с докладом «О ходе внедрения цифрового вещания в странах

участников РСС», включая представление на утверждение Совета глав АС РСС

Рекомендации.

5. Принять к сведению информацию об организации семинара МСЭ «Переход

от аналогового к цифровому вещанию, сопоставление технических, экономических

и социальных затрат и преимуществ», запланированного на июнь 2009 г. в г. Саранске,

Российская Федерация. Просить АС РСС принять активное участие в данном семинаре.

6. Поручить Координационной группе по цифровому вещанию (КГЦВ) принять участие в

формировании программы семинара, а Председателю КГЦВ выступить с докладом

о работах, проводимых в рамках РСС.

Председатель Комиссии РСС

по вопросам регулирования использования

радиочастотного спектра и ЭМС РЭС

Председатель Комиссии РСС

по спутниковой связи, телевизионному

и звуковому радиовещанию

В.Н. Бугаенко

   И.В. Рак

г. Ташкент